
ZASEDÁNÍ PREZIDIA 14                  ZÁPIS 
volební období 2011-2015      23.3.2014 Brno 

 
 
 
 

neděle 23.3.2014 od 11:00 hod, Dům sportu Brno, Merhautova 46. 
 
 
PROGRAM 

1. Zpráva o činnosti za 2013 

2. Zpráva Dozorčí rady za 2013 

3. Zpráva DaSK 

4. Zpráva vedoucích jednotlivých úseků o plánovaných akcích na 2014 

Plán centrálních akcí 2014 – změny 

5. Volba ředitele SCM (možnost prezentace a obhajoby programů P.Bartuňka a P.Odstrčila + 
volba) 

6. Ekonomický výhled, garance ČSTS na plánované akce – schválení výše podpory z grantů 
MŠMT 

7. Změny SŘ (v souvislosti s podmínkami VŘ a další, vč. návrhy Plzeň – odsouhlaseno zařazení 
na přední umístění) 

8. Podmínky výběrového řízení na akce ČSTS 2015 a WDSF 2016 

9. Volba Komise pro vyhodnocení VŘ 

10. MČR družstev 

11. Návrhy Komise sportovců 

12. Showdance  - jednodenní formát 

13. Změny KŘ v souvislosti s jednáními na MU Brno a FTVS UK Praha - schváleno 

14. VŘ na akce WDSF 2015  (stále nedořešeno -  3 nabídky, je třeba se domluvit, kdo bude dělat 
WO) 

 
Různé: 

15. nabídka vstupu ČSTS do ČUS – PR a VPR budou prezentovat výsledky z plánovaného 
jednání z 13.3.2014 

16. podpora Dance Sport Europe (AGM 2014) 

17. Podpora NRT dospělých v roce 2014  – iniciativa Wuppertal apod. 

18. Vyhlašování ligy a Kongres – příprava TV pořadu „Tanečník roku“ – resp. vyhlášení ligy touto 
formou (předjednáno s ČT) – 6.12. 

19. různé: kartičky ke vstupu pro oficiální fotografy ČSTS – řeší VR 

20. Žádost o výjimku: Ladislav Juhás - Natálie Schindlerová (účast na MČR družstev) - stahujeme 

21. Podpora licencovaných trenérů formou možnosti inzerátů – letní soustředění, kempy, návrh 
KS: podpora licencovaných trenérů na Czech Dance kemp 

22. Stažení návrhu KS v kauze Jiří Kopečný – dopis VR ve smyslu upozornění na chyby a předání 
DSK v případě dalšího prohřešku 

23. KS: řešení víz pro NRT - odkládáme 

24. Škardová – žádost o výjimku – vrácení členských příspěvků ze zdravotních důvodů - OK 

25. Veronika křížová žádost o výjimku – JMD – Křížová 

 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 14                  ZÁPIS 
volební období 2011-2015      23.3.2014 Brno 

 
ZÁPIS 

Prezence: 

Divize:       1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Celkem 

  Pr VPr KS Pha StČ JiČ Plz KV Úst Lib HK Pdb Vys JM OL MSl Zl počet % 

Jméno: 

B
a
rt

u
ň
k
o
v
á

 

S
ie

g
e

l 

D
v
o
řá

k
 

Š
e
v
č
ík

 

M
a
c
h
á
to

v
á
 

P
M

 

  

K
re

jč
ík

 

P
e
c
in

a
 

  

B
u
re

š
 

  

K
ro

u
p

a
 

M
o
k
ří

š
 

K
o
s
m

á
k
 

S
tu

p
k
a

 

D
á
v
id

e
k
 

F
e
lc

m
a

n
 

2 261 90,2 

Počet 
hlasů: 122 61 41 495 290 81 52 38 59 53 105 146 28 364 117 224 230 2 506 100,0 

 
 
Ověřovatel hlasování – Kosmák:   Hl1: 11111N11N1N111111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 
Hosté - Barnat, Odstrčil, Zoufalý, Bartuněk: Hl.2: 11111N11N1N111111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 
Program včetně doplnění   Hl.3: 11111N11N1N111111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 
 
1. Zpráva o činnosti za 2013   Hl.4: 11111N11N1N111111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Příloha – Zpráva o činnosti 

2. Zpráva Dozorčí rady za 2013 
PR vyslechlo dílčí zprávu dozorčí rady za rok 2013, přednesenou předsedou DR Tomášem 
Hudečkem. 

3. Zpráva DaSK 
PR vyslechlo zprávu DaSK, přednesenou Danou Machátovou. 

4. Soutěže/akce 2014 
4.1.2014  Kongres 
25.1. 2014 MČR LAT Hodonín  
22.2. 2014 MČR STT Praha Lucerna 
14.-16.3. 2014 Brno Open 
22.3. 2014 MČR 10T Olomouc 
17.5.2014 MČR družstev – Otrokovice 
7.6.2014 OK Dance Open Olomouc 
30.-31.8. 2014    Doškolovací seminář 
12.-14.9.2014 Prague Open 
4.10. 2014 Czech Dance Open: MS LAT DOSP; MS PD Show dance  
25.-26.10. Hradec Králové Open 
8.11.2014 MČR SD, formací Ústí nad Labem (původní termín 1.11. kolidoval v MS formací) 

(TL v Olomouci výměnou  z 8.11. na 1.11.– zajistit v kalendáři) 
PR schválilo doplněný plán soutěží (centrálních akcí) na 2014 

Hl.5: 11111N11N1N111111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 
Úkoly do příštího prezidia: projednat případnou úhradu navýšených nákladů na organizaci soutěže 
při přesunutí akce. 
J.Kroupa – „neměřit dvojím metrem“. V souvislosti s projednáváním přestupku proti SŘ zdvojením 
funkcí vedoucí soutěže-porotce Prezidium pověřuje VR rovněž zanalyzovat, jestli proběhly 
soutěže dle SŘ (Brno open a paralelně DCB), zrevidovat znění, aby odpovídalo praxi (WDSF a 
postupová soutěž v místě konání) 
 

5. Volba ředitele SCM 

Dle pověření Prezidia12 ze dne 8.12.2013 byly statutárními zástupci ČSTS vypracovány 
Podmínky výběrového řízení na pozici ředitele SCM, zveřejněny do 31.12.2013 s termínem 
podání  přihlášek do 31.1.2014.  

Sekretariát ČSTS evidoval dvě došlé přihlášky a byl vypracován protokol o věcné správnosti 
došlých přihlášek. Projekty předložili: Ing. Petr Odstrčil a Ing. Petr Bartuněk. Oba žadatelé měli 
v předchozím období aktivní zkušenosti se Sportovním centrem mládeže ČSTS, Ing. Petr Odstrčil    



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 14                  ZÁPIS 
volební období 2011-2015      23.3.2014 Brno 

 
 

jako ředitel předchozího cyklu (2011 – 2014) a ing. Petr Bartuněk jako technický ředitel SCM v 
části předchozího cyklu. 

Dále dle podmínek VŘ přihlášky zpracovala výkonná rada a předložila je korespondenčně 
v termínu 23.2.2014 prezidiu ČSTS, které na svém zasedání 23.3.2014 o výsledku výběrového 
řízení mělo rozhodnout. 

VR zhodnotila obě přihlášky, obě splnily náležitosti vymezené výběrovým řízením (viz protokol). 
Vyhodnotila je jako obsahově srovnatelné, neupřednostnila tedy ani jednu přihlášku před druhou a 
nedala prezidiu žádné konkrétní doporučení. (Tento text byl členům prezidia rozeslán spolu 
s přihláškami-projekty 23.2.2014). 

Na Prezidiu 23.3.2014 v Brně oba žadatelé vystoupili s prezentací svých projektů, odpovídali na 
aktivní dotazy Prezidia. V diskusi kromě odborných komentářů zazněla poznámka o střetu zájmů 
vzhledem k osobě Petra Bartuňka díky příbuzenskému poměru s prezidentkou ČSTS. Některé 
divize tento fakt promítly do svého hlasování, prezidentka deklarovala možný střet zájmů tím, že 
se zdržela hlasování. 

V zájmu transparentnosti hlasování se Prezidium předem usneslo, že v zápise bude uvedeno 
hlasování s poznámkami k hlasování: 

HLASOVÁNÍ.6: 

Prezident  zdržel 

Viceprezident zdržel 

Komise sportovců Bartuněk 

Praha  Bartuněk 

Střední Čechy Bartuněk 

Jižní Čechy  - 

Plzeň  zdržel 

KVary  Bartuněk 

Ústí:  - 

Liberec:  Odstrčil 

H.Králové  - 

Pardubice  Bartuněk 

Vysočina  Odstrčil 

Jižní Morava Odstrčil 

Olomouc za výběrové řízení odpovídají Bartuňková, Siegel; kvůli střetu jmen hlasuje pro 
Odstrčil 

MSlezská d. výběrové řízení netransparentní – odpovídá Bartuňková – Siegel 

zdržel 

Zlín Bartuněk 

Celkem hlasů: 

Bartuněk  1240 

Odstrčil    562 

Zdržel    459 

Výsledek hlasování: Prezidium ČSTS odhlasovalo nadpoloviční většinou Petra Bartuňka na 
pozici ředitele SCM. 

Přílohy: 

 Výběrové řízení na pozici ředitele SCM - podmínky 

 VŘ Ředitel SCM - Protokol o otevírání obálek 

 VŘ Ředitel SCM - Projekt Odstrčil 

 VŘ Ředitel SCM - Projekt Bartuněk 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 14                  ZÁPIS 
volební období 2011-2015      23.3.2014 Brno 

 
 

6. Příspěvky na plánované významné akce v roce 2014:  

Ostrava – WDSF MS LAT dosp. a MS PD SD:  300.000 Kč 

Prague Open:     250.000 Kč 

Brno Open:      250.000 Kč 

MTF Ústí nad Labem:    100.000 Kč 

Hradec Králové Open:    100.000 Kč 

OK Dance Olomouc:    ve výši poplatků WDSF 

Prezidium zohlednilo stav z předchozích dvou let. Po diskusi o výši poplatků WDSF a nákladů na 
uvedené akce hlasovalo o příspěvku ve výše uvedeném konečném návrhu 

Hl.7: 11111N11N1N111111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

 
7. Změny legislativy – část I – návrhy D.Plzeň -  E. Krejčík: 

IS - možnost prezentovat nepřihlášený pár v případě získání vyšší třídy: 
Vedoucí soutěže může rozhodnout o zaprezentování nepřihlášeného páru na soutěže ve vyšší 
výkonnostní třídě ve stejné disciplíně, pokud na soutěži v nižší třídě v rámci jednoho 
přihlašovacího období získal třídu vyšší.  

Hl.8:10111N11N1N111111 - 87,8/2,4/0/9,8 SCHVÁLENO 

Zakázat pohled na seznam soutěžících a jejich počty 
Hl.9: 000X0N11N0N000010 - 12,5/57,9/19,8/9,8  NESCHVÁLENO 

Zrušit 15minut přestávky 
Hl.10: 00000N11N0N0000X0 - 3,6/77,7/8,9/9,8 NESCHVÁLENO 

Zrušit kategorii HOBBY 
Hl.11: 00000N1XN0N0000X0 - 2,1/77,7/10,5/9,8 NESCHVÁLENO 

Úkol pro VR: IS - při  zadání seniorských soutěží do Tabulky naplánovaných soutěží – rozšíření 
možností zadat Senior I-st a la, Senior II- st a la, Senior III- st a la; rozšíření pohárových soutěží 
Seniorů na sen LAT, sen STT 
 
Změny legislativy – úpravy týkající se výběrového řízení 

Počet párů ve skupině MČR 
Pragrafové znění: §15 SŘ  Průběh soutěže  
1.  Páry se při soutěžích rozdělují v každém kole do skupin tak, aby na každý taneční pár v jedné 

skupině připadlo minimálně 15m2 plochy parketu, určené pro tancování. Pro soutěže dle §3.1, 
2, musí být minimální plocha parketu 12 x 15 metrů a min 18m2/pár a v jedné skupině nemůže 
být více než 10 párů. Pokud je semifinále u soutěží dle §3.1, 2 více než 10-ti členné, potom se 
na těchto soutěžích tančí ve dvou skupinách. a v jedné skupině nesmí být více než 10 párů. 

Hl.12: 11111N11N1N111111 - 90,2/0/0/9,8 SCHVÁLENO 

Roztančení 
Protokol soutěží  MČR – OŘ/PŘÍLOHA B5 
§ 3 Průběh soutěže  
1. Pro roztančení párů musí být taneční plocha k dispozici minimálně 1 hodinu 20 minut. Všechny 

zkoušky musí být ukončeny nejpozději 30 minut 10 minut před oficiálním zahájením akce, u 
soutěží showdance a formací se tato doba zvyšuje na 30 minut. Pro prostorové zkoušky 
formací a showdance je nutno respektovat soutěžní řád ČSTS. 

Hl.13: 11111N11N1N111111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 
 
8. Podmínky výběrového řízení na akce ČSTS 2015 a WDSF 2016 

Prezidium hlasovalo o Podmínkách VŘ s vyznačenými úpravami – viz        Příloha Podmínky VŘ 

Hl.14: 11111N11N1N111111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 
 

9. Volba Komise pro vyhodnocení VŘ ve složení Novotný, Siegel, Dvořák: 

Hl.15. 11111N11N1N111111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

Náhradní termín PR - 6.4.2014          Hl.16: 111XXN11N1N111111 - 65,3/0/34,7 SCHVÁLENO 
Jednat ještě hodinu            Hl.17: 11111N11N1N11N111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 14                  ZÁPIS 
volební období 2011-2015      23.3.2014 Brno 

 
 

10. MČR družstev 

Družstva - nasazování párů podle aktuální výkonnosti 
Hl.18: 11000NX0N0N001001 - 31/57,1/2,1/9,8 NESCHVÁLENO 

Družstva – specifikace: doplněná družstva a 4 měsíce 
Paragrafové znění: §6-účast na soutěžích 

5. V případě potřeby může být soutěžící družstvo na základě krátkodobého nebo dlouhodobého 
hostování, u soutěží dle §3.1b pouze dlouhodobého hostování, doplněno páry jiného 
tanečního kolektivního člena nebo páry, které nejsou členy žádného kolektivního člena. Toto 
pravidlo platí pro soutěže dle §3.1b za podmínky, že alespoň jednomu soutěžícímu každého 
páru je členství zprostředkováno kolektivním členem, za který družstvo startuje, a to 
minimálně po dobu 4 měsíců. Tato podmínka není vyžadována v následujících případech: u 
členů, kteří doposud nikdy neměli zprostředkováno členství kolektivním členem ČSTS; po 
přerušení, a následném obnovení soutěžní činnosti v rámci stejného kolektivního člena. 

Hl.19: 11111N11N1N011111 - 84,4/5,8/0/9,8 SCHVÁLENO 
 
11. Návrhy Komise sportovců 

Návrhy komise sportovců byly prodiskutovány a některé přeloženy do příštího jednání prezidia. 
Hlasováním prošla úprava postupových klíců v souvislosti s druhým návrhem KS. 

 MČR družstev – prodloužit věkovou hranici mládež do 21 let – nikoliv pro rok 2014, přesunuto 
na příště 

 neměnit postupový klíč tak, aby to narušovalo strukturu započítaných finálových umístění – viz 
hlasování 23 

 změnit nasazování seniorů 1 na MČR – přesunuto na příště 

 výkonnostní kategorie pro MČR – definovat na začátku roku na další rok – diskuse přinesla 
shodu, že je dostačující, pokud budou výkonnostní kategorie vypsány spolu s propozicemi 

 disciplinární řízení vůči Jiřímu Kopečnému – staženo viz bod 22 

 kempy před mistrovstvím – přesunuto do příště 

Na závěr diskuse KS vyjádřila poděkování organizátorům Mistrovství ČR v LAT, STT i 10T v roce 
2014. Byla vyzdvižena vynikající organizační úroveň, atmosféra, mediální pokrytí. K poděkování 
se přidala prezidentka ČSTS Eva Bartuňková. 

 
12. Showdance  - Petr Barnat téma prezentoval na základě zkušeností z předchozích dvou ročníků. 

Akce na základě praxe se jeví jako nejschůdněji uskutečnitelná v jednodenním formátu. Byla 
nastolena otázka SD PD, zakomponovat do smlouvy technické požadavky, kamera. 

 
Změny legislativy - pokračování 

 Doplnění věkových kategorií 
Paragrafové znění: § 3 Druhy soutěží 

1. Mistrovství ČR 
Je vyhlašováno prezidiem ČSTS: 
a) pro taneční páry nejvyšších tříd v kategoriích Junioři,  Mládež, Do 21 let, Dospělí, Senioři a 

samostatně pro třídy P ve  standardních tancích, latinskoamerických tancích a kombinaci; 
těchto soutěží se mohou účastnit pouze páry, v nichž alespoň jeden člen má státní 
občanství ČR a v roce konání Mistrovství nebudou reprezentovat jiný stát než ČR. 
Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 4 páry. 

b) pro družstva kolektivních členů ve STT a LAT 

ba) v kategorii Junioři (4 páry nejvyšší třídy) 

bb) v kategorii Dospělí (4 páry tříd B-M) 

bc) v kategorii Mládež (4 páry tříd B-M)  

Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 4 družstva. 
c) pro formace kolektivních členů ve STT a LAT. Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí 

minimálně 3 formace. 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 14                  ZÁPIS 
volební období 2011-2015      23.3.2014 Brno 

 
 

2. Taneční liga  
Soutěže párů nejvyšších tříd v kategoriích Junioři I, II, Mládež, Dospělí, Senioři I-III v tancích 
STT, LAT.    Hl.20: 11111N11N1N111111 - 90,2/0/0/9,8 SCHVÁLENO 
Poznámka:  Družstva – žádné změny pro rok 2014,  příště projednat – návrh rozšířit Mládež 
na  21 let 

 

 Valčík - zrušit katalog figur 
Paragrafové znění: § 11 Soutěžní tance- vypustit bod 3 
V tanci Valčík je repertoár omezen i ve vyšších třídách dle přílohy č.2 Katalog figur (Valčík - 
volný repertoár). 

Hl.21: 11111N11N1N111111 - 90,2/0/0/9,8 SCHVÁLENO 
 

 Přistoupení ke svazu (Organizační řád – příloha B7)   Příloha Přihlašování k ČSTS  
Hl.22: 11111N11N1N011111 - 93,5/6,5/0     SCHVÁLENO 

 

 Změna postupových klíčů       Příloha SŘ Příloha 1 Směrná čísla 
Postupový klíč na 4 páry ve finále lze zvolit pro soutěže s maximálně 16 prezentovanými páry, 
postupový klíč na 5 párů ve finále lze zvolit pro soutěže s maximálně 20 prezentovanými páry, 
u soutěží s více než 20 prezentovanými páry je nutné zvolit vždy klíč na 6 párů ve finále 

Hl.23: 1111XN11N1NX11111 - 72,8/0/17,4/9,8 SCHVÁLENO 
 

13. Změny KŘ v souvislosti s jednáními na MU Brno a FTVS UK Praha 

Změna KŘ je nutná pro možnost souladu výuky na různých typech trenérských škol. Vědecký 
základ sport. tréninku řeší každá fakulta jinak. V Kvalif. řádu – Příloha 5: Rámcový program 
vzdělávání trenérů a porotců – vynechat zcela 1. část tabulky a místo toho bude text: 
Vědecký základ sportovního tréninku: obsah výuky a hodinové dotace řeší akreditované středisko 
pro třídu II a I. 
Specializace: tabulka zůstává, bude se muset do budoucna změnit, v plánu je setkání lektorského 
sboru, který navrhne obsah a rozsah studia specializace. Ve všech vzdělávacích programech by 
specializace měla mít stejný rozsah.        

Hl.24: 11111NN1N1?111111 - 88,6/0/0/11,4 SCHVÁLENO 
 
14. VŘ na akce WDSF 2015  

stále nedořešeno -  3 nabídky, je třeba se domluvit, kdo bude dělat WO 

Do VŘ na akce WDSF 2015 se přihlásili 3 zájemci o organizování World Open: DSP Kometa 
Brno, Jiří Ševčík (Sudio Bohemia) a TTTrade a.s. 

Od roku 2014 WDSF zaujalo praxi striktně limitovat počet soutěží World Open – 2+2 v jedné 
zemi/rok. Pro rok 2014 nevznikla kolize – TT Trade se vzdal organizování WO, protože organizuje 
MS LAT a SD PD. 

Pro rok 2015 bylo nutno vyřešit převýšený zájem o organizaci WO oproti stanovenému limitu. 

Prezidentka ČSTS Eva Bartuňková navrhla, aby pro rok 2015 bylo přihlédnuto k faktu, že v 2014 
se TTTrade vzdal organizování WO, a proto by měl TTTrade v roce 2015 mít přiděleny oba WO, 
zatímco Praha a Brno po jednom. 1. návrh byl: TTTrade Ostrava STT a LAT, Praha LAT a Brno 
STT. 

Praha chtěla vznést protinávrh (2xPraha a 2x Brno), do diskuse vstoupil František Dávidek, 
organizátor Czech Dance Open Ostrava, že TTTrade má v každém případě nárok mít oba WO, 
které dostal přiděleny od WDSF místo GS. 

Na vznesený dotaz prezidentka připustila, že skutečně na přelomu let 2011 a 2012 TTTrade 
zažádal o přidělení seriálu GS, což se bohužel nepodařilo, a namísto toho posléze na základě 
rady Heinze Spaekera zažádal o organizování tehdy nově se rozebíhajícího typu soutěže WO 
namísto pětiletého seriálu GS. WDSF tehdy tuto alternativu odsouhlasilo. Doposud tento fakt 
v prezidiu nebyl řešen, protože v průběhu let 2012-2014 nedošlo ke kolizi zájmů s ostatními 
organizátory. E. Bartuňková rovněž zdůraznila, že situace v době řešení výměny GS za WO byla 
jiná – nebylo známo, že by do budoucna mohl nastat konflikt v poptávce. Nutno rovněž zdůraznit, 
že přes fakt o dohodě záměny GS za WO z počátku roku 2012 se TTrade v řádném termínu 
přihlásil do VŘ na akce WDSF 2015. 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 14                  ZÁPIS 
volební období 2011-2015      23.3.2014 Brno 

 
Prezidentka po rozvinuté diskusi nechala hlasovat o jejím původním návrhu. 

Hl. 25: 11XXXNX1NNNX11X11 - 48,3/0/51,7 NESCHVÁLENO 

 

Když návrh hlasováním neprošel, zástupce DSP Kometa Brno, Petr Odstrčil navrhl výměnu STT a 
LAT mezi Prahou a Brnem. Po krátké debatě prezidium hlasovalo o pozměněném návrhu: 
Ostrava STT a LAT, Brno – LAT a Praha – STT. 

Hl.26: 11111NX1NNNX11111 - 91/0/9 SCHVÁLENO 

15. nabídka vstupu ČSTS do ČUS  

Dlouhodobě zavedené vztahy doznaly spolu se změnami na půdě ČOV výrazných změn. ČSTS 
se v roce 2013 stal členem ČOV. Střešní organizace svým způsobem ztratily svůj původní 
komplexní význam, sportovní svazy samy řeší žádosti o granty, OSA, Intergram a pojistění jsou 
zajišťovány od roku 2014 smlouvou těchto organizací přímo s ČOV (nikoliv ČSTV jako 
v minulosti). V rámci strukturálních přesunů bylo ČSTS osloveno ČUS (bývalé ČSTV) možností 
vstupu mezi členy ČUS. O členství v ČUS mj. usilují: ČASPV a Český svaz aerobiku. Nové členy 
musí chválit Valná hromada ČUS, která se uskuteční v dubnu 2014. Pokud by ČSTS vstoupil do 
ČUS, musí vystoupit s ČASPV, protože dle pravidel o přijímání nových členů v ČUS nemůže mít  
svaz dvě střešní organizace. Pro rok 2014 statutární zástupci ČSTS projednali prodloužení 
smlouvy o spolupráci, a to z důvodu transparentního krytí OSA, Intergram a pojištění na 
přechodnou dobu než bude ve smlouvě vyznačeno jinak, kdy ČSTS je jmenováno ve smlouvách 
ČOV ve struktuře právě pod střešní organizací ČASPV. ČASPV se do budoucna bude 
pravděpodobně profilovat jako sport pro všechny (tj. sport rekreačního typu), z tohoto titulu je také 
třeba ČSTS do budoucna strukturálně vhodně nastavit… 

Osobní projednání s generálním sekretářem ČUS s panem Janem Boháčem se uskutečnilo po 
předchozích korespondenčních jednáních až v týdnu před zasedáním prezidia ČSTS. Proběhlo ve 
vstřícné atmosféře, získané podklady E.Bartuňková rozeslala prezidiu ČSTS, avšak nevyplynuly 
z nich informace o nutnosti vstup urychlené řešit, o konkrétních výhodách ale i závazcích pro 
ČSTS vyplývajících z členství v ČUS. Členství v ČUS není zpoplatněno, otázky majetku a 
stávajících dluhů ČUS jsou pro ČSTS netransparentní. ČSTS prozatím v tak krátkém čase 
nenašlo možnosti pro využívání regionálních servisních středisek ČUS Granty, OSA, Intergram a 
pojištění jsou pro ČSTS pokryty jinak. 

Pro nedostatek informací prezidium ČSTS se rozhodlo neunáhlit v tak závažném kroku, cílem je 
získat nové informace o vzájemné „potřebnosti“, bližší informace o servisních střediscích ČUS. 

Na základě diskuse proběhlo hlasování pro nedostatek informací do ČUS prozatím nevstupovat. 

Hl.27: 11111NNNNNN111X11 - 94,5/0/5,5 SCHVÁLENO 

16. podpora Dance Sport Europe (AGM 2014) 

Za podpory prezidia WDSF se chystá vznik evropské organizace tanečního sportu (pod křídly 
WDSF). Bude se projednávat a schvalovat na AGM v červnu 2014. Prezdium ČSTS bude blíže 
informováno na červnovém zasedání 8.6.2014. 

 

17. Podpora NRT dospělých v roce 2014  – iniciativa Wuppertal apod. 

Někteří členové NRT požádali PR o finanční podporu pro účast na mezinárodním vzdělávacím 
kempu ve Wuppertalu. PR vyjádřilo vůli podpory  národního týmu dospělých, z diskuse však 
vyplynul požadavek neorientovat podporu jednostranně na jednu akci, ale umožnit členům NRT 
výběr v čerpání podpory. Ekonom ČSTS, viceprezident L.Siegel potvrdil možnost čerpání podpory 
NRT z rezerv, které byly nastřádány z minulých let. Po diskusi se prezidium shodlo na výši 
čerpání a hlasovalo o následujícím návrhu: 

Rozpočet na pozici NRT dospělých, pro disciplíny STT, LAT a 10T - člen 30000 Kč/pár, náhr. 
10000 Kč/pár, vypláceno v pololetních cyklech, při členství na více pozicích se částky sčítají, 
peníze z přebytků předchozích let  

Hl.28: 11111NNNNNN1N1111 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

18. Vyhlašování ligy a Kongres – příprava TV pořadu „Tanečník roku“ – resp. vyhlášení ligy touto 
formou (předjednáno s ČT). Možnosti vyhlásit ligu již koncem roku – byly navrženy možnosti: 6.12. 
těsně po poslední lize dosp.v Kroměříži nebo po A Praha-Vinohrady (21.12) nebo nechat po 
Kongresu jak to bývalo…  přesunuto na příště 

19. Kartičky ke vstupu pro oficiální fotografy ČSTS – řeší VR – přesunuto na příště 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA 14                  ZÁPIS 
volební období 2011-2015      23.3.2014 Brno 

 
20. Žádost o výjimku: Ladislav Juhás - Natálie Schindlerová (účast na MČR družstev) – staženo 

na základě řešení bodem 10 (družstva – 4 měsíce) 

 

 

21. Podpora licencovaných trenérů formou možnosti inzerátů – letní soustředění, kempy, návrh 
KS: podpora licencovaných trenérů na Czech Dance kemp – odloženo – nutno nastavit pravidla 
zpoplatnění inzerce 

22. Stažení návrhu KS v kauze Jiří Kopečný – Komise sportovců stahuje návrh na disciplinární 
řízení vůči Jiřímu Kopečnému za pochybení při opakovaném udělení postupu u páru, který 
v daném tanci nenastoupil (ve dvou případech) za předpokladu, že VR dopisem upozorní J. 
Kopečného na chyby a v případě dalšího prohřešku předá případ již DSK. Komise porotců se 
případem také zaobírala, hlasovala o přestupku porotce Jiřího Kopečného (udělení „křížku“ 
tanečnímu páru, který nenastoupil do 2. kola kat do 21 let na MČR STT) a jednomyslně rozhodla, 
že nejde o přestupek, který by svou závažností vyžadoval předání k DK. 

 

23. KS: řešení víz pro NRT – odloženo 

24. Škardová – žádost o výjimku (HK divize) – vrácení soutěžní licence (RČP) ze zdravotních 
důvodů doloženo lékařskou zprávou, v roce 2014 se nezúčastnila žádné soutěže a v soutěžní 
činnosti nemůže pokračovat     

Hl.29: X0111NNNNNN110XX1 - 58,1/20,1/21,9 SCHVÁLENO 

25. Veronika křížová žádost o výjimku (JMD) – obnovení hobby. Před 3 lety jen jedna soutěž 
Hobby děti II, poté jiné druhy tance, nyní se chce opět věnovat soutěžím v tanečním sportu, 
partner úplný začátečník 

Hl.30: 10111NNNNNN111110 - 86,3/13,7/0 SCHVÁLENO 

 

 

Zapsala: Eva Bartuňková 

Ověřil: Václav Kosmák 


